
وزیر دفاع با بیان اینکه عرصه فضا دیگر در انحصار دشمنان نیست، گفت: 
نظام جمهوری اسلامی به چنان اقتداری دست یافته است که اگر متجاوزی در 
عرصه فضا اقدامی علیه ایران اسلامی از خود نشان دهد با چنان پاسخی مواجه 

خواهد شد که از کرده خود پشیمان خواهد شد. 
به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیرسرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح با حضور در جمع هادیان و مسئولان سیاسی نیروهای 
مسلح که به میزبانی معاونت سیاسی سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع و با 
حضور حجت الاسلام سعیدی رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل 
قوا، روسای عقیدتی سیاسی ارتش و معاونین سیاسی نیروهای مسلح برگزار شد، 
مسئولان سیاسی نیروهای مسلح را فرماندهان جنگ روشنگری در عصر حاضر 
دانست که در مقابل اربابان نفاق و دروغ و استبداد و استکبار هشیاری و بیداری 

را به ارمغان می آورند.
ارتباطات و اطلاعات،  به عنوان عصر  اشاره به عصر حاضر  با  وزیر دفاع 
فضای امروز جامعه جهانی را فضای استبداد و انحصار رسانه عنوان کرد و در 
این زمینه اظهار داشت: رساندن یک پیام واقعی و صحیح و روشنگری در این 
فضا به کاری بسیار سخت و پیچیده مبدل شده است و هادیان سیاسی در این 

حوزه نقش خطیری را بر عهده دارند.

امیر سرتیپ حاتمی با بیان اینکه دشمن در فضای امروز به دنبال محقق 
نمودن دو مأموریت داخلی و بین المللی برای تضعیف و ساقط کردن نظام اسلامی 
است، گفت: نظام سلطه به سرکردگی امریکا با ایجاد یأس و نا امیدی، ناکارامد 
نشان دادن دولت و نظام اسلامی و همچنین ائتلاف با کشورهای منطقه و 30 
کشور جهان به دنبال شکست اقتدار جمهوری اسلامی ایران برآمد؛ اما به حول 
قوه الهی نه تنها در فضای کشور شکاف ایجاد نشد بلکه اتحاد و انسجام ملی بیش 
از هر دوره بر فضای کشور مستولی است و راهپیمایی گسترده وبا شکوه 13 آبان 

امسال گواه این موضوع است.
علیه  امریکا  جمهور  رئیس  های  سیاست  شکست  به  اشاره  با  دفاع  وزیر 
جمهوری اسلامی ایران در فضای جهانی اظهار داشت: خنده دنیا به منطق رئیس 
جمهور امریکا در مجمع عمومی سازمان ملل، صدور بیانیه محکومیت حادثه 
تروریستی اهواز در جلسه شورای امنیت و به دنبال آن استعفای »نیکی هیلی« 

نمونه ای از شکست های امریکا در فضای امروز جامعه جهانی است.
امیر حاتمی با اشاره به برخی مشکلات اقتصادی و ارزی کشور بیان کرد: 
برخی از مسائل پیش آمده در حوزه اقتصادی ناشی از عدم بهره برداری درست از 
منابع و ظرفیت های داخلی است که انشاء الله با برنامه ریزی و تصمیم گیری هایی 
که در جلسات دولت و سایر بخش های کشور انجام شده است، از این مرحله عبور 

خواهیم کرد که البته تا حدود زیادی نیز عبور کرده ایم.
وزیر دفاع با اشاره به دستاوردهای دفاعی کشور در شرایط تحریم 40 
با  و  جانبه  همه  تحریم  در  همواره  که  کشور  دفاعی  عرصه  کرد:  بیان  ساله 
های  عرصه  در  دانش  و  فناوری  به  رسیدن  در  سلطه  نظام  های  کارشکنی 
رزم  هوافضا،  حوزه  در  امروز  است،  بوده  روبرو  عدیده  مشکلات  با  گوناگون 
زمینی، دریایی و ارتباطات و رادارها به حد بالای بازدارنگی فعال و به یکی 
از قدرت های جهانی تبدیل شده است.وی در همین زمینه افزود: عرصه فضا 
امروز در انحصار دشمنان نیست و نظام جمهوری اسلامی به چنان اقتداری 
دست یافته است که اگر متجاوزی در عرصه فضا اقدامی علیه ایران اسلامی از 
خود نشان دهد با چنان پاسخی مواجه خواهد شد که از کرده خود پشیمان 

خواهد شد.
امیر حاتمی در پایان تأکید کرد: پیشرفت های صنعت دفاعی و نیروهای 
مسلح در شرایط کنونی با تدابیر حکیمانه فرمانده معظم کل قوا، اتکاء بر ظرفیت 
های داخلی و توان دانشمندان متخصص صنعت دفاعی محقق شده است و این در 
حالی است که سایر بخش های کشور شرایطی به مراتب آسان تر از شرایط دفاعی 
و نظامی را دارند و می توانند با توجه به بهره برداری صحیح از ظرفیت های عظیم 

کشور بر مشکلات فائق آیند.

فشار ترامپ برای جلوگیری از کاهش عرضه نفت عربستان

بازار نفت همچنان متشنج است
ترامپ در توئیتی نوشت: امیدوارم که عربستان سعودی و اوپک میزان تولید نفت 

را کاهش ندهند. قیمت نفت براساس عرضه باید خیلی کاهش یابد.
 حتی عربستان هم نمی تواند منانع از رشد رکود در بازار نفت شود. بازار خرسی 
نفت این روزها سرمایه گذاران را نگران کرده است، سی ان ان گزارشی درباره کاهش 
قیمت نفت و افزایش عرضه آن منتشر کرده است.طبق این گزارش، قیمت نفت ایالات 
متحده روز دوشنبه بعد از اینکه عربستان سعودی اعلام کرد قصد دارد به دلیل مازاد 
عرضه میزان تولید را کاهش دهد، افزایش یافت. اما این بالا رفتن قیمت کمی بعد محو 
شد و برای اولین بار از ماه فوریه قیمت نفت به زیر 60 دلار رسید.طی 11 روز متوالی 
قیمت نفت خام همچنان رو به کاهش است که طولانی ترین کاهش را نشان می دهد. 
افت تاریخی قیمت نفت این بازار را تبدیل به بازار خرسی کرده است.افت قیمت نفت 
در روز دوشنبه باعث ایجاد شک و شبهه در میان سرمایه گذاران شد که آیا عربستان 

سعودی قادر خواهد بود به سرعت عرضه نفت خام را کاهش دهد.
به گفته بن کوک، مدیر شرکت BP Capital Fund Advisors، این کار احتیاج به 
زمان دارد.بازار خرسی نفت به دلایل مختلفی به اینجا رسیده است که بخشی از آن 
شامل نگرانی از رشد اقتصاد جهانی است که بازار سهام را لرزانده است. داوجونز روز 

دوشنبه 602 واحد کاهش یافت و نزدک هم حدود 3 درصد افت را تجربه کرد.
طور  همین  متحده  ایالات  نفت  تولید  که  است  این  ها  نگرانی  از  دیگر  یکی 

رکوردهای بالاتر را ثبت می کند و موجب پیشی گرفتن از تقاضا شده است. علاوه 
بر این گفته می شود دولت ترامپ رویکردی نرم تر از چیزی که انتظار می رفت 
درباره تحریم های ایران اعمال کرده است. ایالات متحده با دادن معافیت موقت برای 
کشورهایی مانند چین، هند و سایر کشورها برای خرید نفت از ایران باعث شده نگرانی 

ها درباره تحریم های ایران و کاهش عرضه نفت کاهش یابد.
عربستان سعودی روز دوشنبه اعلام کرد قصد دارد از ماه دسامبر میزان تولید نفت 
را نیم میلیون بشکه در روز کاهش دهد. انتظار می رود که اوپک و دیگر متحدانش هم 

سال آینده تولید را کاهش دهند.
خالد الفلیح، وزیر انرژی عربستان روز دوشنبه اعلام کرد که اوپک و متحدانش 
متوجه شدند که باید هرچه زودتر تعادل را به بازار برگردانند.همین خبر قیمت نفت 
را به 61.28 دلار در هربشکه افزایش داد. البته این فروش قبل از این بود که دونالد 
ترامپ، رییس جمهوری امریکا مخالفتش با عربستان سعودی برای تعادل در بازار را 
ابراز کند.ترامپ در توئیتی نوشت: امیدوارم که عربستان سعودی و اوپک میزان تولید 
نفت را کاهش ندهند. قیمت نفت براساس عرضه باید خیلی کاهش یابد.هنوز مشخص 
نیست که ابراز نظر ترامپ می تواند باعث تغییر استراتژی عربستان شود یا خیر. ترامپ 
اوایل سال جاری بارها و بارها، اوپک را به دلیل افزایش قیمت ها متهم کرده بود. بعد 

از آن عربستان سعودی برای جلوگیری از افزایش قیمت ها، تولید خود را بیشتر کرد.

وزیر دفاع تاکید کرد؛

پاسخ پشیمان کننده ایران به تهدیدات دشمن 

حناچی 
مسافرجدید  
بهشت

روحانی در جلسه شورای عالی اجتماعی کشور:

بزرگ نمایی  مشکلات، ظلم به مردم است
اگر چه امروز مردم به واسطه تحریم با مشکلاتی در حوزه اقتصادی و معیشتی مواجه شده اند و مشکل کسانی که حقوق ثابت دارند، مضاعف است، اما مطمئن هستیم 

که مشکلات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی قابل حل و فصل بوده و به فضل الهی برطرف خواهد شد

شورای پنجم شهر تهران 
سومین شهردار پایتخت را در 
مدت زمان عمر دو ساله خود 
انتخاب کرد

www.akhbaresanat.ir

سرمقاله

  مصطفی داننده
روزنامه نگار

با اروپا بمانیم؛ ترامپ به دنبال بردن ایران 
به گوشه رینگ است

»حناچی« مسافر جدید بهشت
اعضای شورای اسلامی شهر تهران صبح دیروز )سه شنبه( در جلسه 

شورای اسلامی شهر تهران شهردار جدید پایتخت را انتخاب کردند.
اعضای شورای اسلامی شهر تهران در جلسه یکصدم شورای اسلامی 
حناچی،  پیروز  و  آخوندی  عباس  گزینه  دو  میان  از  پنجم  تهران  شهر 

شهردار جدید را انتخاب  کردند.
در رأی گیری که توسط هیات رییسه انجام شد، عباس آخوندی 10 

رأی و پیروز حناچی 11  رأی را کسب کرد.
بر همین اساس پیروز حناچی به عنوان شهردار جدید تهران انتخاب 

شد .
وزارت کشور  به  برای صدور حکم  منتخب  قانون شهردار  براساس 
شهردار  حکم  تا  دارد  فرصت  روز  ده  کشور  وزارت  و  می شود  معرفی 

متنخب شورا را صادر کند.
شورای پنجم در حالی سومین شهردار پایتخت را در مدت زمان عمر 
دو ساله خود انتخاب می کند که محمد علی نجفی اولین شهردار منتخب 
به علت ابتلا به بیماری استعفا کرد و محمدعلی افشانی دومین شهردار 
منتخب شورای پنجم نیز  مشمول قانون منع بکارگیری بازنشستگان شد 

و از شهرداری رفتنی شد.
دکتری  تحصیلات  دارای  و  داشته  سن  سال   ۵۵ حناچی  پیروز 

معماری است.
رقبای  از  هم  و  نجفی  محمدعلی  رقبای  از  هم  حناچی  پیروز 
تهران  بررسی شهرداری  گزینه های  بررسی  زمان  در  افشانی  محمدعلی 
و  راه  وزارت  از  را  او  تهران  سابق  شهردار  نجفی  علی  محمد  اما  بود، 
عمرانی  و  فنی  معاون  عنوان  به  تا  آورد  تهران  شهرداری  به  شهرسازی 
افشانی نیز حناچی را به عنوان  شهرداری تهران فعالیتش را آغاز کند. 
معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران منصوب کرد که فعالیتش تا 

قبل از انتخابش به عنوان شهردار جدید تهران ادامه داشت. 

هشدار وزیر صنعت به خودروسازان
به  باید  خودروسازان  کرد:  اعلام  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
تعهداتشان در برابر کسانی که قرارداد فروش قطعی خودرو دارند عمل 
کنند. رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفتگوی ویژه خبری 
افزود: برخی خودروها تا 90 درصد قطعاتشان تولید داخل است و باید 
خودروسازان بر روی ساخت این خودروها تمرکز کنند. وی سهم خودرو 
قیمت گذاری  و گفت:  اعلام کرد  را حدود 18 درصد  از صنعت کشور 
جدید خودروها دو ماه پیش صورت گرفته و ابلاغ شده است اما اجرای 

آن نیازمند تمهیدات و مقدماتی است...
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دستگیری 130 دلال 
ارز و باند جعل 
سکه در تهران

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اعلام دستگیری 130 نفر از 
دلالان ارز طی چهار روز اخیر، گفت:  خرید و فروش ارز در خیابان ها 
و چهارراه ها جرم است و پلیس به شدت با متخلفان برخورد می کند.

سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ دیروز در 
حاشیه اجرای هجدهمین طرح رعد در این باره اظهار کرد: طی 
چند روز اخیر در چهار مرحله 130 نفر از دلالان ارز را دستگیر 

کردیم و تقریبا همگی به زندان اعزام شدند.
وی تاکید کرد:  بانک مرکزی بنرهایی را در نقاطی از تهران از 
جمله بازار، چهارراه استانبول و منوچهری نصب و در آن تاکید کرد 
که هر گونه خرید و فروش ارز در خیابان ها ممنوع است. باز هم 
اعلام می کنیم که خرید و فروش ارز در خیابان ها و چهارراه ها جرم 

است و پلیس به شدت با متخلفان برخورد می کند.

سردار رحیمی با اشاره به اینکه دستگیری های اخیر در حوزه 
ارز تثبیت خوبی برای بازار ارز ایجاد کرده است، گفت: برخورد با 
مفسدین اقتصادی توسط پلیس در کنار دستگاه قضا با شدت دنبال 
می شود.وی تاکید کرد : پلیس از صرافی های مجاز با تمام قدرت 
حمایت می کند و خرید و فروش ارز در صرافی های مجاز و بانک ها 

قابل قبول است. در غیر این صورت برخورد می کنیم.

عذرخواهی وزیر راه بابت مشکلات مسکن مهر
وزیر راه و شهرسازی در دیدار با نمایندگان پروژه های مسکن مهر پردیس 
به سبب مشکلات کنونی عذرخواهی و بر اتمام این طرح ها تاکید کرد.به گزارش 
تارنمای وزارت راه و شهرسازی، معترضان مسکن مهر پردیس مقابل ساختمان 
شهید دادمان وزارت راه و شهرسازی حضور یافتند که به دستور وزیر به سالن 
اجتماعات دعوت شدند.سپس نمایندگان ساکنان و متقاضیان مسکن مهر پردیس 
در نشست با »محمد اسلامی« خواسته های خود را بیان کردند.این افراد با اعلام 
مشکلات خود و شرایط سختی که برای ساکنان و دارندگان این واحدها به وجود 

آمده است از اسلامی پیگیری و رسیدگی سریع را خواستار شدند...

 کاهش3 برابری 
صادرات پوشاک ایرانی

یک کارشناس اقتصادی بااشاره به کاهش3برابری صادرات انواع پوشاک ایرانی 
طی10سال،گفت:متأسفانه فروشگاه های عرضه کننده پوشاک برند قاچاق، روزبه روز در 
حال افزایش است امابرخوردی باآنها صورت نمی گیرد.عبدالمجید شیخی، کارشناس 
اقتصادی اظهار داشت: در کشور ما محدودیت ارز وجود دارد اما می بینیم که عده ای از 
افراد تنها به فکر خودشان هستند و ارز را صرف واردات کالاهای لوکس و غیرضروری 

همانند برندهای خارجی پوشاک، آنهم از نوع قاچاق می کنند...

حریف ایران قدر است و کشور ما برای حضور در این میدان نبرد احتیاج به یارگیری 
پر قدرت دارد. 

این روزها برخی از اینکه اروپا از ایران در مقابل ترامپ دفاع می کنند ناراحت هستند 
و این حمایت را پوشالی می خوانند. آنها اعتقاد دارند که اروپا اگر راست می گوید دست 

از آمریکا بشوید و به سمت ایران بیاید.
منطق این افراد چندان مشخص و قابل فهم نیست. امروز شرایط اقتصادی ایران در 
شرایط خوبی قرار ندارد اما در عرصه جهانی افکار عمومی به نفع ایران است. این اولین 
بار در طول تاریخ جمهوری اسلامی است که در طرف دعوای ایران و آمریکا، جهان به 

سمت ایران غش کرده است.
واقعا نمی شود انتظار داشت کشورهای جهان از تجارت های ملیون ملیون دلاری خود 
با آمریکا بگذرند و به سمت ایرانی بیایند که اقتصاد متزلزل و بی ثباتی دارد. اقتصادی 

که می تواند با تغییر یک دولت دچار تحولات اساسی شود.
نکته مهم اما این است که الان اروپا در کنار ایران است. به آمریکا فشار می آورد که 
ایران را تحریم نکند. کشــورهای اروپایی در تلاش هستند، آب باریکه ای برای حفظ 

رابطه خود با ایران پیدا کنند.
همین فشارها بود که ترامپ را مجبور کرد از سیاست صفر شدن صادرات نفت ایران 

عقب نشینی کند.
بله، شــرایط ایران اصلا خوب نیست یا حداقل فعلا خوب نیست. این خوب نبودن 
حال در حالی است که برخلاف ســال  ها ما دیگر در عرصه بین الملل تنها نیستیم و 
کشورها در مناقشه برجام، طرف ایران را می گیرند حالا تصور کنید همچون گذشته 
بسیاری از کشورهای دنیا سمت امریکا بودند و تلاش می کردند از تمام ابزار خود برای 

تحریم ایران استفاده کنند.
حریف ایران قدر است و کشور ما برای حضور در این میدان نبرد احتیاج به یارگیری پر 
قدرت دارد. امروز عربستان و اسرائیل علیه ایران کار می کنند و این استراتژی خود را بلند داد 

می زنند. عربستانی هیچ ابایی ندارند که بگویند  جنگ را به داخل ایران می بریم.
واقعا اینجا سوالی ایجاد می شــود چرا در داخل برخی در این میدان به دنبال تنها 
شدن ایران هستند. وقتی که مخالفان ایران، شمشیر را برای کشور از رو بسته اند و تا 

بن دندان مسلح هستند، چرا ما باید تنها پای به این جولانگاه بگذاریم.
ترامپ همین را می خواهد؛ تنها شدن ایران. رییس جمهور آمریکا الان هر تصمیمی 
علیه ایران می گیرد، سران اروپا و دیگر کشورهای اروپایی با آن مخالفت می کنند و آن 
را دیوانگی می خوانند و ترامپ می گویند همراه او نیستند. ترامپ می داند که به تنهایی 
نمی تواند اهداف خود علیه ایران را پیش ببرد. همانطور که اوباما و بوش برای مقابله با 

ایران همیشه به دنبال اتحاد بین المللی بودند.
در زمین ترامپ بازی نکنیم. بازی در سیاست بین الملل همچون یک شطرنج تمام 
عیار است که جابه جایی مهره ها در آن باید با هوشمندی و شناخت کامل همراه باشد.


